IV. Minima cerebri pondera.

| Viri | | | Feminæ | | |
|--------|-------|---------------------|--------|-------|--------------------|
| pondus | aetas | genus morbi | pondus | aetas | genus morbi |
| 1.060 | 55 | ves. chron. stupida | 0.980 | 52 | ves. chron. stup. |
| 1.089 | 45 | ves. paral. | 0.985 | 68 | ves. chron. paran. |
| 1.100 | 30 | ves. compl. acuta | 0.985 | 65 | ves. chron. stup. |
| 1.101 | 42 | ves. paral. | 1.030 | 53 | ves. chron. stup. |
| 1.125 | 66 | ves. paral. | 1.031 | 70 | ves. chron. stup. |
| 1.136 | 64 | ves. paral. | 1.046 | 64 | ves. chron. paran. |
| 1.140 | 37 | ves. chron. maniac. | 1.046 | 38 | ves. chron. compl. |
| 1.140 | 53 | ves. chron. stup. | 1.060 | 53 | ves. chron. stup. |
| 1.140 | 54 | ves. chron. stup. | 1.062 | 25 | ves. chron. compl. |
| 1.140 | 40 | ves. paral. | 1.068 | 44 | ves. paralytica. |

Etiamsi autem lex ista, quam his tabulis nisus Parchappe constituit, vera esse videatur, certe nullum est dubium, quin non tam extenso modo valeat, quo Parchappe velit, quippe quod multa momenta, sicut educatio,

itae ratio, studium et labor, quae cerebri pondus profecto non commutant, ingenii culturam moderare possunt, et facilissima naturae cerebri mutatio, quam libra minime indicat, sanum cerebri statum in stupidum commutare otest. Ideoque tabula proxima, qua rationem inter variorum morbi generum pondera Parchappe demonstrare velit, singulis potius exemplis adaptata, quam omnino valida esse videtur.

| Genus morbi | Viri | Feminae |
|--------------------|------|---------|
| vesania acuta | 1000 | 1000 |
| vesania chronica | 940 | 915 |
| vesania chronica 1 | 967 | 938 |
| „ „ 2 | 962 | 950 |
| „ „ 3 | 947 | 928 |
| „ „ 4 | 895 | 889 |
| Aetas | | |
| 30—40 ann. | 1000 | 1000 |
| —20 | 959 | |
| 20—30 | 997 | 982 |
| 40—50 | 966 | 974 |
| 50—60 | 952 | 977 |
| 60—70 | 944 | 943 |
| 70 et plus. | 930 | 922 |
| Genus | 1000 | 880 |

Sin ergo ea omnia, quae Bergmann et Parchappe protulerunt, consideramus, ex majore cerebri pondere quodammodo majorem ingenii indolem uspicari quidem, sed non certam habere possumus, quem ad finem semper omnes, quibus hominis evolutio subjecta erat, conditiones, nec non cerebri commutati, si quid est, genus in animo habere debemus, nisi falsum et naganum fictum quam verum judicium proferre cupiamus.

Addam etiam exemplum levissimi cerebri, quod apud anoicum quandam inventum simul cum pia matre et arachnoide viginti sex et dimidiae drachmarum pondus habuisse Schlinieber¹ commemorat.

¹ Bericht über Serau in der allgem. Zeitschr. f. Psychiatrie 1849. p. 46.

Hyperaemiae cerebri persaepe meningum conjunctae jam antea mentionem feci, quum observationes a Parchappe de ejus frequentia compositas commemorarem. Diversam autem faciem hyperaemia in substantia corticali ac medullari habet, quippe quae hyperaemica multa sanguinis puncta demonstrat, perditoque candido colore cinereum nonunquam vel flavescens accipit faciem, quum illa secundum varium hyperaemiae gradum rosacea, lila, violacea, rubiginosa, rubra, flavescens, lutea, vel subcoerulea apparere possit, quarum varietatum Parchappe multa exempla affert, qui apud duodecim quadragesinta vesanos acutos sedecies magis minusve rubrum substantiae corticalis videt colorem, vicies denique apud centum viginti duos vesanos chronicos, trices septies autem apud octoginta sex vesanos paralyticos, ut apud ducentos quadragesinta sex vesanos septuagies ter universam substantiae corticalis reperiret hyperaemiam, eamque rubro illius colore distinctam.

Hitchman¹ apud nonaginta quatuor vesanos ter, scilicet apud maniacos acutos, substantiam corticalem rosaceam, sexies autem fuscum deprehensit.

Foville quoque in acuta vesania substantiam corticalem intenso rubro colore erysipelatoso simili praeditam animadvertisit.

Eundem rubrum colorem Bergmann et Meckel², qui colorem illum eo effectum esse putat, ut substantia corticalis multis angustis vasculis capillaribus trajecta sit, commemorant.

Aubanel et Thore hyperaemiam substantiae corticalis bis apud quatuordecim maniacos, semel apud quadragesinta duos vesanos paralyticos, colorum autem flavidum apud undecim anoicos semel, terque apud quadragesinta duos anoicos paralyticos, lilaum apud hos bis, subviridem denique semel commemorant.

Singuli etiam singulos substantiae corticalis ordines hyperaemicos solos enarrant, sic Pinel in mania colorem rubrum medii ordinis, Baillarger³ internam quatuor interiorum ordinum laminam rubram videt solam.

Substantiae denique medullaris hyperaemiam apud quinquaginta quatuor anoicos Esquirol undevicies; Parchappe (injection sablée) apud trecentos tredecim vesanos quadragies septies universam, eamque rosaceo, subflavo, lacteo, margaritaceo perspicuam colore; Hitchman inter nonaginta

1 Die Pathologie des Irrseins in the journal of psycholog. Medic. and ment. Pathology 1850. Vol. III. Hft. 4.

2 Ueber schwarzes Pigment ic. allgem. Zeitschr. f. Psychiatric 1847. p. 214.

3 Recherches sur la conche corticale: mém. de l'acad. de médecine VIII. 1840. p. 172.

ita quatuor vesanos duodecies invenit et Greding nonnunquam substantiam medullarem flavam se reperisse commemorat.

Aubanel apud centum duodesexaginta vesanos duodeseptuagies cerebri hyperaemiam vidit, eamque

| | |
|--------|--|
| sexies | apud maniam chronicam |
| semel | anoīam |
| ter | maniam intermittentem |
| semel | maniam acutām |
| semel | paranoiam anoam |
| bis | melancholiām |
| quater | paranoiam simplicēm |
| sexies | epilepsiam |
| | quadragies quater apud vesaniam paralyticam. |

Permulti autem cum Aubanel hyperaemiam cerebri universi committant, singulas ejus substancias non discernentes, quamquam plerumque tte alteram tantum earum affectam esse puto, quippe quod quaeque earum s ab aliis vasibus ortis utatur vasculis, multaeque mutationes morbosae, s et hyperaemia et inflammatione effectas habeamus, modo in corticali, modo medullari substantia sola reperiantur.

Anaemia cerebri, quamquam rarer, nonnunquam tamen reperitur, atque maximum majori ejus densitati conjuncta, cuius exempla Wetzler, Duchek erunt, qui eam fere semper in cerebro denso et firmiore anoīcorum paracorum invenerunt. In substantia corticali anaemia facile cognoscitur ex lidiore ejus colore, quem Aubanel et Thore apud undecim anoīcos inter, apud quadraginta duos anoīcos paralyticos ter et apud quatuordecim niacos semel conspexerunt. Parchappe autem apud duodequadraginta annos acutos bis, apud centum viginti duos vesanos chronicos tricies semel, apud octoginta sex vesanos paralyticos tredecies invenit colorem substantiae corticalis pallidiorem vel argenteum, septies autem inter trecentos tredecim vesanos universam piae matris et utriusque cerebri substantiae anaemiam.

Hitchman autem apud nonaginta quatuor vesanos sexages quater substantiam gyrorum cinereum, pallidam, albidaque animadvertis.

Günsburg anaemiam cerebri, quae saepe nervorum vasamotoriorum ervatione diminuta efficeretur, apud potatores delirio defunctos fere semper servavit.

Schröder van der Kolk¹ autem anaemiam substantiae corticalis, quae interdum etiam tenuior atque atrophica appareat, omnino vesaniae attribuit, quae post diuturnitatem in annoam transierit.

Arnold² tandem apud vesanum paralyticum universi cerebri anaemiam ejusque collapsum commemorat.

Jamjam afferam microscopicas quasdam explorationes de singulis in vesanorum cerebro indagatis sanguinis commutationibus, quas vari vasorum et vasculorum ejus morbi secuturi sunt.

Guislain³, qui substantiam corticalem maniaci hyperaemicam microscopico investigavit, haec vidit: stratum substantiae granulosae (grenue) mixtae cum corpusculis pinguibus (solvuntur enim in aethere), et omnes partes cellulis varii voluminis, quae corpusculis pinguibus commixtis singulis locis strata formant, replete sunt, ut cellulae primitivae, quae intimam cerebri substantiam constituunt, hyperaemia quodammodo dilatari et liquido turgere videantur.

Meckel⁴ exemplum commutati cerebri corticis apud vesanum se inventisse refert, quem quidem sicut internas quoque substantia cinerea repletas partes subsusco, sere rubro colore (milchecoladenfarben mit einem Stich ins Röthliche) praeditas observavit. Cujus substantiae examen microscopicum in numerosis capillaribus singula accumulata nigra granula pigmentata, quae nonnullis locis longum vasculi spatum totum explerunt, vero etiam in majoribus vasis affuerunt, demonstravit. Pigmenti illius pars moveri potuit, pars autem vasibus fixa fuit. Totius denique corporis sanguis aliis locis majorem, aliis minorem continuit numerum majorum enormium subrotundorum granulorum, quae per substantiam non coloratam ad globosa, ovisformia, fusosimilia corpuscula 0,002 — 0,007 linearum magnitudine coalita fuerunt. Minoribus in corpusculis nulla structura praeter vitream telam ligamentosam cum 1, 2, 3, 4 et pluribus granulis pigmentatis animadverti potuit. Nonnullis in corpusculis inter granula pigmentata subrotundum quoddam clarum spatium (nucleus), nullo autem loco motus molecularis (Molekularbewegung) conspectus est. Praeterea sanguis multa corpuscula lymphatica (duo ad

1 Pathologie u. Therapie des Irrseins in der Tijdschrift der nederl. maatsch. tot bevord. d. geneesk. 1852. Febr. p. 49.

2 Ueber den Bau des Gehirns u. Rückenmarkes.

3 l. c. I. p. 379.

4 Ueber schwarzes Pigment in der Milz u. dem Blute eines Geisteskranken, in d. allgem. Zeitschr. f. Psychiatrie 1847. p. 198 sq.

indecum globulos sanguineos) continuit. Quum autem Weber et Henle ictoribus capillaria cerebri omnino diatmetrum 0,002—0,003 linearum teneant, a majora corpuscula pigmentata in istis capillaribus retineri, eaque obstruere buisse ideoque hyperaemiam subsecutam esse appareat.

Virchow¹ apud vesanum eundem substantiae corticalis colorem, in guine autem praeter permultas colore carentes etiam pigmentatas partim tundas, partim clavaeformes, vel fusiformes observavit cellulas. Eandem unaemiam apud complures homines, qui quamquam non vesani ultimo men vitae tempore vertigine correpti sunt, titubarunt, delirarunt, V. invenit. quidem apud melancholicum quendam, qui lienis et hepatis magno tumore cordisque hypertrophia laboravit et ruptura cordis obiit, tertiam fere globulorum sanguineorum partem albam neque coloratani ipse animadverti et Uhle, serodochei ad St. Georgium Lipsiensis medicus secundarius nuper eandem sanguinis mutationem apud vesanum lienis tumore affectum observavit.

Cholaemiae apud hominem delirio potatorum defunctum exemplum Münsburg² refert, qui cum endocardio et renibus etiam in ventriculis larvalibus sero flavescente impletis cholepyrrhinum (Berzelius) secretum esse dicat.

Michéa³ in neurosicorum morborum sanguine globulos sanguineos verumque plures, raro justo numero, interdum rariores, fibrinam maxime firmalem, nonnunquam minutam, rarissime auctam, substantias denique organicas (albumen etc.) in tertio quoque casu aperte pauciores, aquam sanguinis satis auctam, raro minutam, se observasse affirmat.

Pohl⁴, sectionibus melancholicorum nisus in hypnotica sanguinis conditione cerebrum minus humidum, lentius et minore volumine detexit, o efficeretur, ut minor humoris copia, columnae galvanicae instar, normaliter rationem in nervis fortasse impediret. In hypervenositate vero ex mutata circulatione, cuius causa in viscida ideoque spissiore sanguinis conditione posita est, in cerebri centro vel etiam in gangliis sympathicis perturbationes stasibus ac varicositatibus congenitis effici, nec non alienato ido, et aquae albuminisque copia praestante insuetum cerebro et sentienti cogitanti adhiberi posse stimulum statuit.

1 Archiv für pathologische Anatomie u. Physiologie 1852. p. 85.

2 Bemerkungen über del. potat. in seiner Zeitschr. 1851. p. 253.

3 Sur le sang dans les neuroses.

4 Die Melancholie p. 136.

Magnum fibrinae in opere Erlemeyer¹ simulcum majore aquae copia in maniacorum sanguine observavit, dum venosam ejus conditionem Rokitansky et Ramaer² apud epilepticos deprehenserunt.

Albers³ in dissertatione, qua substantiae cordicallis potentiam et gravitatem affirmat, etiam varicum vasorum hujus substantiae mentionem facit, quas apud vesanum reperit. Substantia ipsa subrubrum, versicolorem habuit aspectum, pia mater autem plurima vasa turgescens ostendit, qualia in substantiam corticalem quoque transierunt, et integras cerebri fibrillas dissipantia ad minima vascula progressa sunt, ut inter duas vel tres cerebri fibrillas unus fere talis appareret vasorum truncus, qui minora vascula, sicut manus digitos, dimisit, quorum quodque simul quatuor ad quinque globulos inclusit sanguineos. Latus ille vasorum truncus fere 0,120 mm crassitatem, vascula autem ab illo dimissa, 0,03—0,04 mm tantum habuerunt. Quia autem haec varicosa vasorum dilatatio minorum ex illis progressorum angustiae conjuncta omnibus partibus eodem modo inveniretur, huncce dilatum statum morbosum esse habendum Albers judicat, neque dubitat, quin haec laesio non inflammatione, cuius symptomata abessent omnia, repetitis potius effecta sit hyperaemias.

Similem mutationem Ramaer illis in casibus, quos antea apud piae matris hyperaemiam commemoravi, observavit. Quantopere enim piae matris vascula in longitudinem extensa fuerint, nunquam id apud cerebri vascula deprehensum esse, refert, quae contra in latitudinem inventa sint dilatata.

Aneurysmatis ruptique arteriae fossae Sylvii apud vesanum inventi Virchow⁴ mentionem facit, idque in adjacentem laxam telam ligamentosam piae matris praesertim ad medii lobi regionem effusisse sanguinem, refert, quod quidem extravasatum luteo ac subviridi fuerit colore et microscopio exploratum flavum ac fere aequale (*homogen*) ostenderit pigmentum.

G. Blane quoque utriusque carotidis intra cranii cavum sitae, Smith antem arteriae basilaris pomum parvi volumine apud vesanum repertum commemorant aneurysma.

1 Ueber das Blut der Irren in Moser's u. Wunderlich's Archiv f. physiol. Heilfunde 1846. Hft. V.

2 In dem Aufsatze über Subarachnoidal-Echymosen.

3 T. c. deutsche Klinik 1852. No. 42. u. 44.

4 Archiv f. pathol. Anat. ic. I. p. 418.

Incrustationem arteriarum baseos cartilaginosam, quam Schröder van der Kolk¹ vesaniae chronicæ eique in anoīam transgressae omnino tribuit, Parchappe apud quatuor anoīcos, concrementis autem et cartilagiosis et calcareis involutas cerebri arterias majores semel reperit, dum Esquirol arteriam basilarem apud quinquaginta quatuor anoīcos quinques videt sseam, quales diversas cerebri arterias easque apud anoīcos etiam Delaour, Guislain, Bergmann² invenerunt, quorum hic dextram arteriam ertebralem sinistra saepe minorem observavit, dum Kasloff apud vesanos et suicidio studentes alteram venam jugularem usque ad quartam diametri arteri corrugatam sinusque cum illa communicantes invenit debiliores.

Paget³ autem adiposam vasculorum cerebri degenerationem ommemorat, qua fiat, ut primum singulis tantum locis pinguis in vasorum membranas deponatur substantia, tandem autem telae membranis vasorum propriae intereant, quo facto vasculi aequalis adhuc tabula, permultis pinguis adorna particulis restet. Externum stratum a medio nonnunquam segmentum oleosisque separatur particulis. Quam quidem vasculorum degenerationem saepissimam apoplexiae habet causam.

Apoplexiā ipsam sanguineam in vesanorum cerebro Georget plane habesse contendit, dum Hoffmann⁴ eandem apud centum sexaginta vesanos semel, Webster⁵ apud septuaginta duos vesanos tredecies, Esquirol inter ducentos septuaginta septem vesanos tricies septies et semper mortis causam, Aubanel et Thore denique apud quadraginta duos anoīcos paralyticos ter et apud undecim anoīcos semel, Parchappe autem apud trecentos edecim vesanos reperit duodecicies, semel quidem apud vesaniam acutam, ecies apud vesaniam chronicam, quater apud vesaniam paralyticam, terque apud vesaniam epilepticam. Sexies unus tantum locus, duodecies plures loci poplexia affecti fuerunt, idque

quater in substantia medullari,
quater in thalamis opticis,
semel in corporibus striatis,

1 Die Pathologie u. Therapie des Irreseins.

2 Allgem. Beitschr. f. Psychiatrie 1852. p. 10.

3 Fettentartg. d. fl. Blutgefäße des Gehirns und ihr Verhältniß z. Apoplexi : Lond. Gaz. 1850 Febr.

4 Organische Hirnkrankheiten d. Irren: Günsburgs Beitschr. 1851. p. 412.

5 Med. chir. transactions Vol. XXVI. 1843. p. 413.

ter in corporibus striatis et thalamis opticis,
bis in corpor. striat. et substantia medullari,
quater in cerebri gyris;

porro bis extensa extravata inter gyros affuerunt, simul cum locorum, circum-
sitorum emollitie; semel multae dissipatae, pisi vel etiam avellanae magni-
tudine apoplexiae in emollita substantia cinerea inventae sunt, octies autem
cava fabae vel ovi gallinacei volumine laevibus circumdata parietibus, deinde
septies cystae affuerunt membrana, semel vasculis trajecta, ferruginea induitae.
Loca autem apoplexiis vicina duodecies emollita, sexies indurata reperta
sunt, quum baseos vasa sexies substantia cartilaginosa incrustata, venae semel
coagulis obduratae fuerunt, quinques sanguinis coagula semel fluidum sub-
flavum continuernit.

Rariorem apoplexiae sanguineae apud vesanos eventum Glendinning
substantia cerebralis hypertrophia ac densitate cordis hypertrophiae, saepi-
sime apoplexiae comiti, aequa explicare voluit. Hoffmann¹ verisimilem statuit
opinionem, cerebralem haemorrhagiam pendere ex locali tonico vasorum
spasmo cum annullari constrictura, ante quam arteria alienata rumpatur, et
causam illius rarioris eventus in diminuta cerebri vesanorum potentia motoria
quaerit.

Leubnisch, ut exempla complura afferat, apud erotomaniam parva
sanguinis extravasata in cerebri superficie, Bergmann magnam apoplexiem
in pedunculis ad cerebrum emollitis ac perruptis, ut sanguis usque in
sinistrum intrarit ventriculum laterale, commemorant et ipse duos focos
apoplecticos in posteriore sinistri dimidii lobo emollitiei rubrae conjunctos
apud paranoicum vidi.

Cystarum autem, quae ex apoplexiis originem duxerunt, exempla multi
proferunt. Sic Solbrig² in lobi anterioris initio cavum distinete a cetera
substantia separatum pollicem unum longum quatuorque lineas latum luteo
colore tinctum vidit; Parchappe³ autem cystam fabae volumine prope ven-
triculum in posteriore lobo parietibus duris et subflavis exstructam apud ano-
icum paralyticum, similemque in dextro posteriore lobo parietibus laevibus,
membranaceis, flavescentibus compositam apud anoicum, nec non in thalamo
optico dextro cystam nucis volumine, subflavo expletam fluido laevique mu-

¹ Gm̄sburg's Beitschr. 1851. p. 416.

² Mittheilungen über Erlangen: allgem. Beitschr. für Psychiatrie 1851. p. 69.

³ Traité de la folie 1841.

nitam membrana et induratis inclusam parietibus apud anoīcum, aliam denique eodem volumine in posteriore lobo dextro, membrana crassa cartilaginosisque disseminata particulis exornatam seroque repletam apud anoīcum pareticum commemorat, atque anterioreni lobum dextrum concavum ventrisque communicantem lateralibus vidit, cuius substantiae medullaris loco ferruginosae telae cellulosa stratum tenui substantiae medullaris et corticalis corio detectum assuit. Ventriculus autem dexter usque ad posteriorem lobum, cuius substantia cerebralis inferior fere tota absuit, quo loco fusco-rubra membranaceis exsudatis crassior facta pia mater conspecta est, sese extendit. Cystam denique, quam Guislain¹ mali aurantiaci volumine membrana involutam, intus totam vasculis sanguiferis perseminatam in ventriculi lateralis tecto apud daemonomaniacum viderit apoplexia quoque effectam esse, credo.

Coote², qui apoplexiā in cerebri substantiam quidem, nullam autem in ventriculorum caveam statuit, horum fluidum, sin apoplexia ventriculis proxima fuit, rosatum vel flavescens, vel rubro-fuscum vidit, nunquam autem ventriculos sanguine ipsa dilatatos in simplice apoplexia sanguinea se repeisse profitetur.

Albers³ angusta ac tenuia substantiae medullaris vascula facilius, quam corticalis, rupturam ideoque extravasatum sanguineum permittere, protecto etiam plurima minora et densa sanguinis coagula in media hemisphaeriarum substantia medullari praesertim in centro semiovali Vieussenii, in lobo medio et posteriore et anteriore inveniri, quibus ex partibus ruptura substantiae cerebralis saepe egressa in ventriculos laterales aut ad cerebri superficiem progrediatur, judicat. Quam quidem apoplexiā multo saepius, quam meningo vel substantiae corticalis vasculorum haemorrhagiam Albers observavit.

Apoplexiā capillaris residuum nihil videtur suisse pigmentum nigrum, quod in vesani substantia alias integra corticali praesertim in externis cornicis stratis sub granulatorum nigrorum corpusculorum forma ab Albers observatum est. Corpuscula autem irregularia, partim triquetra, partim globosa, vel stellata, qualia ipse vidi, quae in cerebro aéri exposito post mortem orientur, ac brevi tempore multo augeantur, putredine, et quod nihil videtur, sanguinis elementorum, effici non dubitem.

¹ Traité sur l'aliénation mentale 1826. Tom. I. p. 51.

² Journal of psych. Med. and ment. Path. Lond. 1851. Heft 2.

³ Deutsche Klinic 1852. No. 42.

Hoc loco mihi lieeat afferre, me microscopio adjutum in substantia cerebri medullari iamjam putredini proxima striam duplicitus lineis inclusam violaceam vidisse, cujus fines praecclare serratae fuerunt, cujus membrana autem ei circumjeeta parvas plieas longitudinales, nonnullis etiam locis rupturas, nullo autem loco nec cellulas, nec aliud quidquam, quod continuit, ostendit. Brevi jam tempore magis magisque pallidior facta est. In eadem cerebri partieula duas alias codemque colore tintetas animadverti striae, in aliis cerebri medulla oblongata denique similem coeruleo tamen colore, quae brevi tempore palluit, imbutam reperi striam. Quae quidem striae minimorum vasculorum rudimenta, colorem autem supra commemoratum haematini varietates habendas esse, mihi quidem verisimillimum videtur, quamquam certum hac de re iudicium minime ferre velim.

Albers in vesanorum cerebro etiam blastematis dejecti rudimenta, corpuscula exsudativa, corpuscula granulata, cellulas reperit, illa quidem in locis, quae emollietem circumcingunt et in quibus resorptio et regeneratio incepit, aequae ac in superficie ad blastemata inflammatoria. In his ipsis autem et in substantia cerebrali corpuscula purulenta nec non globuli sanguinei vasibus ruptis extravasati inveniuntur. Illis vero partibus, in quibus organisatio blastematis progreditur, praecelara fibrarum formatio, quidquid cerebralium fibrillarum regeneratio animadvertisit et in vesania perlongum tempus durante nonnunquam praecclare multae in fasciculos coalitae telae cellulosa fibrae observantur, quae nullo modo ab iis differunt, quae in aliis corporis partibus haemorrhagiae vel inflammationis vi gignuntur.

Günsburg¹ apud maniacum substantiam cinereum pontis Varolii, pedunculorum cerebri, corporum mammillarum, striatorum, thalamorum opticonis, inferorum hemisphaeriarum et cerebelli gyrorum anteriorum lapidi fissili simili fere carbonis tintam colore, corpus denique striatum sinistrum collapsum ventriculique lateralis fundo par ac molle, substantiae vero medullaris fibrillas optime exstructas, camque ipsam sanguine pauperem, tenacem et distincte a corticali separatam invenit. Microscopio autem adjutus globulos cerebrales fere omnes in massam tenuiter granulatam, pulvream dissolutos et confusiores detexit dum majorem locum cellulae purulentae 0,015 mm diametro, rubi idaei baccharum forma, totae et intus et extra obscuris nec pellucidis impletae corpusculis maxime quidem in externis substantiae partibus numerosae occuparunt. Singulis tantum locis nervorum

brillae cum obscuris oris ac multis varicositatibus apparuerunt. Vascula anguinea tenuissima, quorum magnus affuit numerus, aut recta, acutis ramificata angulis eaque vacua, aut arcuate dipartita in capillaribus tantum nis fuerunt vacua. Quorum in majoribus ramis inter globulos sanguineos cellulae purulentae, et granula pigmentata 0,007—0,01 mm diametro, qualia aqua vascula sanguinea arcuate ramificata quoque circumdederunt, conspicuotuerunt.

Puris autem accumulationes prope vesiculas aquosas, ovorum columbinorum volumine in dextro cerebri latere, quod totum deforme, parvum et nucilaginis hordeinae spissitate fuit, apud annoam cranii fractura effectam Müller¹ observavit.

Sinistram hemisphaeram pure expansam Hitchman² commemorat. Abscessnum denique et cerebri pure infecti Bonetus, Ingram, Meckel, Haller, Lieutaud, Chiarugi, Bauhin, Didier, Fischer mentionem faciunt.

Serosam cerebri infiltrationem, quae **oedema** vocatur et in cerebri dissectione seu compressione clarum emittit fluidum, ut Esquirol, Foville, Ferrus praeteream, Guislain³, qui eam venosa stasi genitam, raro hyperaemiae, interdum anaemiae conjunctam judicat et Pohl⁴ commemorant, qui plerumque apud annoicos anteriorum cerebri partium oedema, ejusque sequelas, densiorem quidem cerebri conditionem, et in iis vesaniae casibus, in quibus repetitae at sanatae affuerant debilitates, fatuitas vero remanserat, sive universum oedema cum fibrillis cerebri tenacioribus magisque apropinquatis, gyris planis et sulcis tenuioribus invenit.

Oedema cerebri acutum neque ulla alia conjunctum laesione Etoc-Demazy⁵ et Pinel⁶ in melancholia cum stupore et immobilitate conjuncta repererunt.

Cysticercum dextrae hemisphaerae incumbentem prope incisuram medianam sub pia matre situm corrugatum, aliud etiam in anterioris lobi substantia cinerea inclusum, tertium denique recentem vesicula adhuc completa

1 Allgem. Zeitschr. für Psychiatrie 1846. p. 176.

2 Pathologie des Hirns I. supra cit.

3 Phrénopathies tom. I. p. 382.

4 Die Melancholie p. 51.

5 De la stupidité chez les aliénés 1833.

6 Pathologie cerebrale p. 288.

exstructum in dextra fossa Sylvii Lenbuscher¹ apud anoīcum reperit. Complures denique cysticeros Hoffmann apud vesanum invenit eosque Günsburg² microscopio exploravit. Quo adjutus in magna vesica matri- cali substantiam gelatam, elaiīnae similem, et cholestearines tabulas vesicula- que filiolas singulas detexit, quarum parieti nulla textura praeditae, plicatae, plurimis granulis elementariis et majoribus corpuscula purulenta adaequanti- bus formationibus racemose figuratis obtextae, multi crystallorum acervi, qui ammoniaco carbonico solvuntur, impositi fuerunt. Hoffmann³ etiam apud vesanum epilepticum sex cysticeros corrugatos inter dextrae hemisphaerae sulcos deprehensit. Lauge⁴ tres casus echinococci cerebri, cuius sympto- mata vesaniam simulaverunt, narrat. Qui echinococci partim lentis, partim avellanae volumine et inter gyros et in substantia cerebri ipsa, vel in ventri- culis magno quidem numero affuerint, ac modo nonnullas tantum seri guttas, modo gelatinosam, atheromatosam vel tuberculis similem substantiam modo etiam calcarea continuerunt corpuscula, modo antem jam exsiccati viciisque apparuerunt.

Romberg⁵ apud eestasin maniacam hydatides in cerebri stratum plures lineas penetratas quatuor, qualem ipse apud anoīcam in lobo dextro posteriore vidi, invenit,

Atrophy, quae partim totum cerebrum, partim singulas ejus partes, praesertim lobos anteriores afficit, aut primitiva, cerebri senilis vel praema- turi marasmi sequela esse, aut secundaria, eaque maxime in substantia cor- ticali prioribus laesionibus sicut inflammatione, longinquis hyperaemiis, com- pressione extravasati seu exsudati cujusdam effici potest.

Qua de re, quid Erlemeyer⁶ composuerit breviter afferam. Cerebrum atrophicum non plane crano amplectitur, sed inter utrumque spatum sero repletum interest, sulcique magis distant. Persaepe tamen unum tantum dimidium atrophy laborat. Substantiae corticalis in cerebro atrophicco color ita alienatus est, ut nonnunquam rubro-fuscus vel cinereo-viridis fiat. Sub-stantiae densitas multum variat, plerumque tamen indurata, qualis semper

1 Grundzüge zur Pathol. der psych. Krankheiten. 1848. p. 47.

2 Blasewürmer des Gehirns, in Günsburg's Zeitschr. 1851. p. 277.

3 Die allgemeine Parese, eod. I. 1850. p. 62.

4 Klinische Mittheilungen in Günsburg's Zeitschr. 1851. p. 418.

5 Nasse's Zeitschr. für Anthropol. 1823. III. p. 195.

6 Die Gehirnatrophie. 1852.

apud idiotas, nonnunquam emollita praesertim in lobis anterioribus est, cuius emollitiae causam Bellhomme chronicam encephalitidem, magis magisque intrinsecus progredientem habet. Substantia corticalis tenuissima esse solet, cuius finis saepe reperiri non possit, medullaris autem flavescentem, quidquid corticalis substantiae adaequat colorem. Sanguinis copia valde diversa est. Inter ceteras cerebri ejusque integumentorum commutationes, atrophiae persaepe comitatas, crassior et cranii et durae matris nonnunquam osseis particulis obsitae status, arachnoidis opacitas, piae matris cerebro coalitio serosa, sanguinea et firma exsudata et in membranis et in ventriculis plurimum dilatatis commemoranda sunt. Atrophiam autem aut insigni oriri hyperaemia, quam tum tanquam ex vacuo exsudata ex membranis et in ventriculis sequantur, aut exsudationes inflammatione membranarum effectas antecedere, ipsarumque compressione atrophiae fieri causam judicat.

Symptomatum atrophiae priorum ingenii debilitatem, memoriae imbecillitatem, fatuitatem, anoiam, labiorum linguaeque paralysin, ejusque haesitantiam, tremorem, titubationem, superiorum atque inferiorum extremitatum nervorumque et sensibilium et sensitivorum praesertim odoris et visus paralysin affert.

Duchek¹ apud sexaginta tres vesanos paralyticos cerebrum plerumque atrophicum, densum, neque unquam in eo extravasatum invenit sanguineum, quam quidem rem Flemming² refutavit, quippe qui apud hoc vesaniae genus raro tantum atrophiam cerebri, idest inter septem monomaniacos „de grandeur“ semel lobi anterioris, semel nervi olfactorii atrophiam animadverterit, quum Coote³ praesertim apud longinquam vesaniam cerebri atrophiam observaret.

Guislain⁴ praesertim lobos anteriores vidi atrophicos, semper autem atrophiam indurationi, emollitiae, piae matris arachnoidisque et congestioni et serosis exsudatis connexam esse, maximeque apud anoiam chronicam, quae maniam secuta sit, nonnunquam etiam apud melancholiem inveniri contendit.

Georget atrophiam fere semper, nisi totum cerebrum, dimidium certe cerebri, quod tertia seu duplice tertia parte deminutum sit, occupare, gyros

1 Ueber Blödsinn und Paralyse, Prager Vierteljahrsschr. 1851. Nr. 1.

2 Allgem. Zeitschr. für Psychiatrie 1852. p. 410.

3 Patholog. Anatomie des Gehirns bei Irren I. c.

4 Phrénopathies tom. I. p. 424.

autem parvos compressosque, medianam denique partem atrophicam plerumque duram, nonnunquam cartilaginosam, externam vero mollem esse statuit.

Parchappe atrophiam cerebri ejusque gyrorum apud trecentos tredecim vesanos nonages sexies, scilicet apud centum viginti duos vesanos chronicos sexages quinques, apud octoginta sex vesanos paralyticos autem vicies ter observavit.

Hitchmann gyrorum atrophiam simul cum majore fluidi arachnoidalis copia apud nonaginta quatuor vesanos duodeseptuagies reperit.

Exemplum jacturae substantiae atrophia genitae in utroque lobo anteriore ejusque cysta sero expleta repletae Cruveilhier refert, cui nonnulla, quae Parchappe narravit, addere possim.

Apud anoicum ipse aperto cranio magnum interstitium inter cranium et cerebrum in intrinsque ossis temporum regione, idque sero repletum vidi.

Quod autem singulas partes attinet, Wetzler et Stahl substantiam medullarem apud idiotas deminutam, quum corticalis aucta sit, Jäger¹ auten minus substantiae corticalis volumen substantia medullari superatum commemorant, ut atrophiam alterius substantiae alterius hypertrophia effectam statuere possimus.

Singulos autem gyros, praesertim anterioris reperiri atrophicos, jam antea commemoravi, quum Stahl idiota exemplum referret, apud quem posteriores hemisphaerarum partes breviores fuerint, ita ut cerebellum non obtegerent. Malacarne¹ in idiota cerebello pro sexcentis vel nougentis trecentas tantum reperit lamellas et Schönlein, Jäger, Heyfelder idiotarum cerebellum minus et in latitudinem depresso, Hopfengärtner² vero et Esquirol medullam oblongatam tam tenuatam viderunt, ut ligamenti formam adaequaret, neque latior quatuor lineis, nec duabus crassior esset.

Virchow³ apud vesanum coecum utriusque nervi optici diametrum minorem, eosque densissimos solidosque, intus plane aequales, pellucidos, fere cartilaginosos vidit. Quorum substantia microscopio inquisita fere omnis ex densa tela ligamentosa, singulas tantum nervorum fibrillas primitivas circumdante, constituit. Nonnullarum in axi accumulationes flavescens tenuiter granulati pinguedinis apparuerunt.

¹ Stahls Beiträge p. 31.

² In Stahls Beiträgen n. p. 28 sq.

³ Archiv für pathol. Anatomię n. I. p. 148.

Parchappe quoque apud anoium coecum nervos opticos tertia parte minores, flaviores ac solidiores, simulac corpora quadrigemina praesertim cestes comminuta reperit et Bergmann apud maniacum surdastrum nervum tusticum invenit atrophicum.

Ego quidem apud melancholicum quendam bulbum olfactorium sinistrum usque lateris nervum deminutum ac tenuiorem vidi, dum dexter tumidisus fuit.

Utrum myeloporosis, seu effossio substantiae medullaris porosa, quam Bergmann¹ refert, Ramaer autem cadavericum simulacrum fluido cerebrospinali effectum babet, si quae est, atrophia cerebri ducenda sit, nescio, itaenam qualem Bergmann eam descripscerit, jam afferam: foramina subrotunda, blonga, angulosa, seminum papaveris vel fabarum volumine, nonnunquam fissiformia (fissis substantiae medullaris stratis et lamellis), quorum parietes levies, splendentes, nullo modo molles fuerunt. Quae quidem rarefactio praesertim in corporibus striatis, ponte Varolii, et medulla oblongata assuit, et fortasse pneumatosis sequela Bergmann esse videtur.

Multo rarer totius cerebri hypertrophia apud vesanos invenitur, quam quidem Guislain² saepius apud maniacos repetitis congestionibus effectos gyris maxime apropinquatis ac compressis sulcisque linearum instar significatis insignem reperit. Cujus mutationis quatuor exempla Pinel³ apud noiam paralyticam commemorat, in quibus substantia medullaris densa, candida, valde elastica et volumine aucta, corticalis vero atrofica fuit.

Hypertrophiam substantiae modo corticalis modo medullaris Stahl, äger, Wetzler vidiisse, jamjam retuli. Huc accedit, ut Stahl apud idiomam medullam oblongatam volumine multo majorem, apud alium dextrum cerebri dimidium hypertrophicum, Parchappe autem apud anoicum cerebellum permagnum atque dextrum corpus olivare apud vesanum epilepticum magis prominuisse observarit. Haud raro, quod Guislain jam monuisse supra commemoravi, cerebrum majore sanguinis copia perfusum vel turgescens, ut in cranium quasi impressum videatur, invenitur, quem quidem statum primum hypertrophiae stadium Engel⁴ habet, qui in secundo hypertrophiae stadio cerebrum, quamquam majus et gravius, tenacius tamen, densius et sanguinis egenum delineat.